
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
03.03.2022 г.                                                                                                                             № 6 

с.Золотуха 
 

О подготовке и проведению 

мероприятий, обеспечивающих 

пропуск ледохода и паводковых 

вод в весенне-летний период 2022 года. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ « О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», в целях снижения риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и уменьшения возможного ущерба, обеспечения 

безопасности населения, устойчивого функционирования объектов 

экономики в период весенне-летнего половодья и своевременного 

реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации, руководствуясь 

Уставом МО Золотухинский сельсовет  Локтевского района Алтайского края 

постановляю: 

 

1. Создать комиссию при  Администрации Золотухинского сельсовета 

для обеспечения безопасности населения и предупреждения 

чрезвычайных ситуаций на период пропуска ледохода и паводковых 

вод в весенне-летний период 2022 года в следующем составе: 

Председатель комиссии:  

Савина Наталья Анатольевна – Глава сельсовета. 

Члены комиссии: 

Кабанов А.С. – управляющий СПК «Имени Неверова» 

Герцовский С.В. – электромонтер ООО «Локтевский коммунальщик» 

Шварцкопф Владимир Яковлевич – Участковый уполномоченный 

полиции. 

2. Спланировать и провести проверку готовности сил и средств, 

привлекаемых к выполнению противопаводковых  мероприятий. 

- организовать работу по привлечению населения для очистки от снега 

канав, водопропускных труб под дорогами и других сооружений для 

пропуска талых вод. 

- обеспечить регулярное информирование населения о развитии 

весеннего паводка и своевременное оповещение при угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации. 

- привести в готовность транспорт повышенной проходимости. 

- организовать бесперебойное снабжение населения продуктами 

питания и предметами первой необходимости на период паводка. 

- организовать оказание медицинской помощи тяжело больным их 

доставку в медицинские учреждения. 



2 

     3. При возникновении чрезвычайных ситуаций обращаться по телефону:          

с.Золотуха Администрация 25-3-43, на телефон дежурного Администрации 

района 3-07-73. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельсовета:                                     Н.А.Савина  

 

 
 

 


